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پیش بینی یک کارشناس از سرنوشت عجیب 
کسری بودجه در کشور و تب بالای اقتصاد ایران
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آیا ایران از میوه عضویت در بریکس بهره 
خواهد برد؟

گروه بریکس با پذیرش اعضای جدید موافقت کرد. 
جنوبی،  آفریقای  جمهوری  رئیس   رامافوسا،  سیریل 
در  اوت(   ۲۴( پنجشنبه  روز  بریکس،  اجلاس  میزبان 
ژوهانسبورگ اعلام کرد، تصمیم گرفته شد تا شش کشور 
جدید از اول ژانویه ۲۰۲۴ پذیرفته شوند. در این راستا 
ایران، عربستان  اتیوپی،  آرژانتین، مصر،  از کشورهای 
سعودی و امارات متحده عربی دعوت  به عضویت شده 

است.
تاکنون مهم ترین کشورهای نوظهور موسوم به بریکس 
جنوبی  آفریقای  و  چین  هند،  روسیه،  برزیل،  شامل 
می شده است. با توسعه این گروه، که چین به تأکید 
خواهان آن بود، قرار است وزن جهانی بیشتری به این 

بلوک بدهد.
کشورهای عضو بریکس همچنین می خواهند وابستگی 
خود به دلار آمریکا به عنوان ارز برتر جهانی را کاهش 
دهند. به ویژه چین و روسیه بر وزنه تقابل در برابر غرب 
پافشاری می کنند، این در حالی است که برزیل مخالف 
هر گونه تقابل با گروه هفت کشور صنعتی غربی و یا هر 

گروه دیگری است.
اما آیا ایران از میوه عضویت در بریکس بهره خواهد 

برد؟
امریکاست  متحده  ایالات  های  تحریم  درگیر  ایران 
که بخش مالی و بانکی را کاملا هدف قرار داده اند و 
امروز هیچ بانک خارجی و یا موسسه مالی خارجی در 
ایران حضور ندارد، همچنین ایرانیان از داشتن بدیهی 
ترین ابزارهای پرداخت بین المللی نیز محروم هستند 
و درآمدهای صادراتی نیز با هزینه های تراکنشی بالا به 
دستشان می رسد و گاها آن هم باید با کالایی تهاتر شود.

پیمان مولوی سرمقاله

تیم ملی بسکتبال ایران نتیجه نخستین دیدار خود در 
جام جهانی ۲۰۲۳ را با ۴۱ اختلاف امتیاز به برزیل واگذار 
کرد و اینگونه در آغاز این جام شکست بی سابقه ای را در 

کارنامه اش ثبت کرد.
شنبه  امروز  ایران  بسکتبال  ملی  تیم  مهر،  گزارش  به 
نخستین دیدار خود در جام جهانی ۲۰۲۳ را برابر برزیل 
برگزار کرد. این دیدار در سالن بسکتبال جاکارتا برگزار شد 
که طی آن ملی پوشان ایران با نتیجه ۱۰۰ به ۵۹ متحمل 

شکست شد.
نتیجه کامل دیدار تیم های ملی بسکتبال ایران و برزیل 

به این شرح است:
* ایران ۵۹ - برزیل ۱۰۰

)۱۲ به ۳۳(، )۱۳ به ۲۴(، )۲۱ به ۲۵(، )۱۳ به ۱۸(
بهنام یخچالی، سجاد مشایخی، متین آقاجان پور، پیتر 
گریگوریان و حسن علی اکبری ترکیب بازیکنانی بود که 
هاکان دمیر برای آغاز بازی برابر برزیل از آنها استفاده کرد.

کوارتر نخست؛ شروع طوفانی برزیل
این ترکیب در حالی رقابت با برزیل را آغاز کرد که خیلی 
زود اسیر حملات حریف شد و اولین امتیاز را به حریف 
داد. گستردگی حملات بازیکنان برزیل و نفوذ آنها به دفاع 
ایران به قدری نتیجه بخش بود که خیلی زود به امتیاز ۱۲ 
رسیدند در حالی که تنها چهار دقیقه از بازی گذشته بود 
و تیم کشورمان هم تنها چهار امتیاز به دست آورده بود. 
همین موضوع باعث شد هاکان دمیر خواستار اولین وقت 

استراحت شود.
بعد از آن تا حدی از سرعت اولیه بازی کم شد اما باز هم 
اشتباهات ملی پوشان ایران فرصت را به خوبی در اختیار 
برزیل قرار داد تا فاصله امتیازی خود را بیشتر کند. آخرین 
امتیاز کوارتر اول با شوت سه امتیازی سجاد مشایخی به 
دست آمد که کمک کرد بعد از چند دقیقه، امتیاز ۹ ایران 
به ۱۲ ارتقا پیدا کند در حالیکه برزیل صاحب ۳۳ امتیاز 

شده بود.
کوارتر دوم؛ حدادی وارد زمین شد

کوارتر دوم در شرایطی آغاز شد که حامد حدادی هم در 
ترکیب تیم ملی بسکتبال ایران قرار گرفته بود. با شوت همین 
بازیکن اولین امتیاز این کوارتر به نام ایران ثبت شد. حدادی 

خیلی زود دومین اقدام سه امتیازی خود را انجام داد و 
مجموع امتیازات ایران را به ۱۷ رساند اما سه امتیاز بعدی 
ایران وقتی به دست آمد که کوارتر دوم به نیمه رسیده بود 

و مجموع امتیازهای برزیل به ۴۶!
اشتباهات بازیکنان ایران در این کوارتر به مراتب کمتر و 
جرات آنها برای حمله روی سبد حریف بیشتر شد اما بازهم 
در مجموع مالکیت توپ و زمین بیشتر در اختیار برزیل بود. 
حتی هاکان دمیر با تعویض مدام بازیکنان و استفاده از هر 
دوازده بازیکن )در مجموع دو کوارتر( تلاش داشت شرایط 

تیمش را جبران کند، وقتی دو دقیقه به پایان کوارتر باقی 
مانده بود خواستار وقت استراحت شد تا گوشزدهای لازم را 

به بازیکنان داشته باشد.
اولین نتیجه این اقدام شوت سه امتیازی بهنام یخچالی 
بود و ۲۵ امتیازی شدن تیم ایران اما در نهایت این کوارتر 

هم با برتری ۲۴ بر ۱۳ تیم ایران به پایان رسید.
بدین ترتیب نیمه نخست دیدار تیم های ملی بسکتبال 
ایران و برزیل در گروه G جام جهانی با ۳۲ اختلاف امتیاز و 

برتری ۵۷ بر ۲۵ برزیل به پایان رسید.

کوارتر سوم؛ خطای فردی کمتر اما بی تاثیر
ملی پوشان بسکتبال ایران در حالی نیمه دوم رقابت با 
برزیل را آغاز کردند که هاکان دمیر تاکید داشت شاگردانش 
در نیمه نخست خوب نبودند و توپ های از دست رفته 
زیادی داشتند. او تاکید داشت که باید در نیمه دوم بهتر بود 
با این حال بازهم این برزیلی ها بودند که اولین امتیاز کوارتر 

سوم را به نام خود ثبت کردند.
در دقایق ابتدایی این کوارتر مصدومیت نتو توگنی برای 
دقایقی باعث توقف بازی شد. این بازیکن در نهایت به 
خاطر شدت آسیب دیدگی از زمین خارج شد و بازی بدون 
او دنبال شد. بعد از ان بود که حدادی بالاخره اولین امتیاز 

ایران را در این کوارتر به دست آورد.
در ادامه حدادی علاوه بر اینکه با پاس گل خود، متین 
آقاجانپور را در موقعیت گلزنی قرار داد خود نیز دومین اقدام 
سه امتیازی اش را به ثمر رساند و امتیاز ۳۵ را برای تیم ایران 
ثبت کرد. بعد از آن هم حدادی، ارسلان کاظمی و متین 
آقاجان پور امتیازات دیگری به دست آوردند و اجازه ندادند 
ادامه  اول  نیمه  مانند  کوارتر هم  این  در  برزیل  پیشروی 
داشته باشد اما در نهایت تیم ایران این کوارتر را هم با نتیجه 
۲۵ به ۲۱ واگذار کردند اگرچه خطای فردی ملی پوشان ایران 
در این کوارتر کمتر بود و آنها توانستند عملکردی به مراتب 

بهتر از نیمه نخست داشته باشند.
کوارتر چهارم؛ پذیرش سنگین ترین شکست

بهبود عملکرد بازیکنان تیم ملی بسکتبال ایران در کوارتر 
پایانی رقابت با برزیل هم ادامه داشت طوریکه آنها حتی در 
امتیاز ۱۲ با حریف مساوی هم شدند اگرچه در مجموع این 
برزیلی ها بودند که بازهم در حمله و استفاده از موقعیت 
ها بهتر عمل کردند و توانستند نتیجه ۱۸ بر ۱۳ به سود خود 

رقم بزنند.
بدین ترتیب تیم ملی بسکتبال ایران با شکست در هر 
چهار کوارتر رقابت با برزیل، نتیجه این دیدار را واگذار کرد. 
شکست ۱۰۰ به ۵۹ در حالی ثبت شد که تیم ملی بسکتبال 
ایران طی سه دوره دیگری که در جام جهانی شرکت داشت، 

چنین شکستی را تجربه نکرده بود.
روز  جهانی  جام  در  بسکتبال  ملی  تیم  دیدار  دومین 

دوشنبه برابر ساحل عاج برگزار می شود.

شکست قابل پیش بینی ایران برابر برزیل

سنگین ترین باخت جام جهانی

وسازی کشور چشم به راه بخشی از ۶ میلیارد دلار  دار یادداشت

اخبار

مخبر: 
تعهدات دستگاه ها ظرف ۲۴ ساعت برای سفر زائران 

اربعین حسینی پیگیری شود

جلسه ستاد مرکزی اربعین حسینی)ع( بعدازظهر روز شنبه به ریاست 
معاون اول رئیس جمهوری برگزار و گزارشی از اقدامات انجام شده وزارتخانه ها 
و سازمان های مختلف ارائه و مقرر شد تعهدات دستگاه ها ظرف ۲۴ ساعت 

برای سفر زائران اربعین پیگیری شود. 
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه که وزرای نفت، ارتباطات و 
فناوری و اطلاعات و راه و شهرسازی، مسئولان وزارتخانه و دستگاه های 
دولتی، نظامی، انتظامی و امدادی و همچنین رؤسای نهادهای عمومی و 
انقلابی حضور داشتند، با قدردانی از تلاش ها و آمادگی ارگان های مختلف در 
راستای سفر ارزان و ایمن زائرین اربعین حسینی)ع( تأکید کرد: باید تمامی 
دستگاه ها تعهدات و اقدامات خود را تا بازگشت کامل زائرین از عراق به صورت 

لحظه ای پیگیری و اجرایی کنند.
وی با توجه به بازدید روز گذشته خود از سامانه های فراجا و اداره گذرنامه، 
استقبال مردم از راهپیمایی اربعین را گسترده و تسهیل زیارت عاشقان امام 
حسین)ع( را وظیفه دولت و تمام دستگاه ها دانست و تاکید کرد: با توجه به 
پیش بینی ۴تا۵ میلیون نفری زوار، و گرمای شدید باید تمام تلاش خود را به 

کار ببندیم تا بتوانیم پاسخگوی شور حسینی مردم باشیم.
معاون اول رئیس جمهوری در این جلسه دستور داد تا با تشکیل یک قرارگاه 
ویژه ظرف ۲۴ ساعت تعهدات دستگاه ها برای تأمین اتوبوس و ناوگان حمل 
و نقل و همچنین هماهنگی های لازم با پلیس راهور اجرایی و عملیاتی شود.

وزیر بهداشت:
۹۹ درصد داروها تولید داخلی است

وزیر بهداشت گفت: ۹۹ درصد داروهای مورد استفاده در کشور تولید 
داخل است.

به گزارش مهر، بهرام عین اللهی عصر شنبه در حاشیه سفر به شهر یاسوج 
و دیدار با مسئولان افزود: ۴۰ درصد تجهیزات کشور از طریق شرکت ها و 
فعالین دانش بنیان تولید می شود. وی با بیان اینکه در زمینه واکسن کرونا ۶ 
نوع واکسن در سطح کشور تزریق شد، اظهار کرد: ما به عنوان اولین کشور 
تولید کننده واکسن در منطقه بودیم و ظرفیت ذخیره فعلی ۵٠ میلیون 
واکسن کرونا است. عین الهی تصریح کرد: از ابتدای شیوع کرونا، ۱۲۲ هزار 
بیمار روزانه داشتیم و با تزریق واکسن و تحقق شیوه نامه ها به شکل مطلوبی 
کرونا را کنترل کردیم. وی افزود: یکی از دستاوردهای بزرگ جمهوری اسلامی 

ایران پرورش پزشکان و متخصصان است.
وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه قوی ترین حوزه سلامت منطقه متعلق به 
ایران است، ابراز کرد: ایران در حوزه شاخص های کنترل بیماران واگیر، کنترل 
مرگ و میر مادران باردار و امید به زندگی در بهترین سطح منطقه قرار دارد.

عین اللهی از ارتقای رتبه علمی ایران به ۱۵ در سطح دنیا خبر داد و عنوان 
کرد: ظرفیت های مطلوبی در سطح کشور شکل گرفته است.

دکتر سیف الرضا شهابی 
روز  زاد  شهریور  پنجم  رسیدن  فرا  ابتدا  در 
که  الکل  کاشف  رازی  زکریای  بن  محمد 
به  ایران  با روز داروساز در  مصادف است 
همه داروسازان، وارثان علمی رازی و همه 
آنانی که در عرصه دارو و صنعت داروسازی 
کشور فعال هستند و اجازه نمی دهند چراغ 
داروسازی در زادگاه رازی  کم سو و خاموش 
بشود و با زحمات زیاد سعی می کنند داروسازی 

کشور پیشرفت بکند تبریک عرض می کنم.
بر هیچکس پوشیده نیست در هر جامعه و کشوری، دارو از اهمیت خاص 
برخوردار است و در لیست کالاهای استراتژیک قرار دارد. بطوریکه نبود یا 

کمبود دارو به سرعت جامعه را در التهابات عمیق فرو می برد. 
در ماه های گذشته کمبود دارو باعث نگرانی فراوان شد اگر من بعد، توجه 
خاص انجام نگیرد احتمال دارد کمبود شدید دارو مجددا بر نگرانی کادر درمان 

و داروسازان و بیماران بیفزاید.
خوشبختانه  در این مقطع حدود ۶ میلیارد دلار از دارایی ها ایران در کره 
جنوبی آزاد شده و قرار است مقدار آزاد شده بعد از انتقال به کشور ثالث برای 
کالاهای غیر تحریمی از جمله دارو  هزینه بشود  بهترین موقعیت برای  دولت 
و آن هایی که در داخل کشور بر ۶ میلیارد دلار نظارت دارند فراهم کرده تا برای 
خرید داروها  و لوازم پزشکی که در داخل تولید نمی شود همچنین نوسازی 
دستگاه های کارخانه های داروسازی که خیلی از آنها یا مستهلک شده اند یا در 

حال استهلاک هستتد برنامه ریزی کنند.
در حال حاضر صنایع داروسازی و تعدادی از کارخانه های تولید کننده دارو 

در  کشور، نیاز شدید به بازسازی ماشین آلات دارند بهتر آن است بخشی از 
ارزهای آزاد شده به تجهیز کارخانجاتی تخصیص داده شود که نیازشان در 
داخل کشور تامین نمی شود و برای بازسازی نیاز به واردات دارند. اگر ماشین 
آلات به علت فرسودگی قابل استفاده نباشند و جایگزین نشوند عملا تولیدات 

داخلی کاهش پیدا خواهد کرد و عامل افزایش واردات دارو خواهد شد.
در اوایل شهریور امسال  نمایشگاهی با حضور حدود یکصد شرکت تولید 
کننده  مواد اولیه دارویی و تعدادی از تولید کنندگان مواد جانبی و بسته بندی 

تشکیل شد .
 آنانی که از نمایشگاه بازدید داشتند از  تولید این همه مواد اولیه دارویی 
احساس غرور ملی کردند حیف است اگر مسیولین از  صنایع داخلی از جمله 
صنعت داروسازی حمایت به عمل نیاورند سر خوردگی در فعالان این حوزه 

بوجود خواهد آمد و عوارض ناگوار در پی خواهد داشت.

نظام اداری باید کارها را بدون نظام اداری باید کارها را بدون 
پارتی بازیپارتی بازی و تبعیض ا نجام دهد و تبعیض ا نجام دهد

رئیسی خطاب به مسئولان دولترئیسی خطاب به مسئولان دولت
یکشنبه 5 شهریور 1402
10 صفر 1445 
27 آگوست 2023
سال نوزدهم
شماره 5448
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  3 صفحه  11 صفحه  11

بریکس برای خلع دلار!

شرح در صفحه  9

آیا جمع کشورهای بریکس می تواند به هژمونی دلار در جهان پایان دهد؟

برای مدت زمان ۸۰ سال دلار ایالات متحده بر تمام ارز های دیگر تسلط داشت. با این وجود، گروهی از 
کشور های در حال توسعه که از حضور قریب الوقوع غرب بر مدیریت و امور مالی جهانی خسته شده 

اند مصمم هستند که آن نفوذ را از بین ببرند.
ولادیمیر پوتین رئیس فدراسیون روسیه روز سه شنبه در یک سخنرانی مجازی در نشست بریکس در 
ژوهانسبورگ جایی که رهبران برزیل، هند، چین و آفریقای جنوبی برای سه روز گردهم آمده بودند 

گفت: روند دلارزدایی غیرقابل بازگشت است و با سرعت رو به افزایش می باشد.
به گزارش فرارو به نقل از الجزیره؛ دلار از پایان جنگ جهانی دوم ارز ذخیره اصلی جهان بوده و تخمین 

زده می شود که در بیش از ۸۰ درصد تجارت بین المللی مورد استفاده قرار می گیرد. 
لولا داسیلوا رئیس جمهوری برزیل در اوایل سال جاری این پرسش را مطرح کرد که چرا همه کشور ها 
باید تجارت خود را بر مبنای دلار قرار دهند و پیش از آن یک مقام ارشد روسیه اشاره کرده بود که گروه 

بریکس در حال کار بر روی ایجاد واحد پولی خود می باشد.
درخواست ها برای پایان دادن به سلطه دلار موضوع تازه ای نیست و صرفا مختص اعضای بریکس 
نمی باشد. با این وجود، کارشناسان معتقدند تغییرات ژئوپولیتیک اخیر و تنش های فزاینده بین غرب 
و روسیه و چین به این موضوع دامن زده است. تحریم های غرب به دلیل تهاجم روسیه به اوکراین در 
اوایل سال ۲۰۲۲ میلادی باعث مسدود شدن تقریبا نیمی از ذخایر ارز خارجی روسیه شد. هم چنین، این 
تحریم ها باعث حذف بانک های بزرگ روسیه از سوئیفت شبکه پیام رسانی برای تسهیل پرداخت های 

بین المللی بانک ها شدند.
ایالات متحده در اواخر سال محدودیت هایی را بر صادرات فناوری نیمه هادی به چین اعمال کرد. 

شیرلی زی یو از اعضای ارشد مدعو در مدرسه اقتصاد لندن به الجزیره می گوید: ...

 3 سناریو از مرگ
وه واگنر رهبر گر

 پکن
کجا اشتباه کرد؟ بیداد بی سوادی

یک دیپلمات پیشین ایران 
تشریح کرد

دلیل افت و رکود اقتصادی 
چین بررسی شد

آماری ترسناک از میزانِ 
بی سواد های مطلق در ایران به 

روایت وزیر آموزش و پرورش سابق

 صفحه  2

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 22/م/1402

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

3رجوع به صفحه


